Membrii fundatori și ordinaru participă cu vot decisiv la adunările generale.

Mai departe, conform §-lui 7 din regulamentul pentru regularea mijloacelor spre ajungerea scopului Asociațiunii, fie-care individ solvind la an taxa de 1 fl. devine membru ajutător.

Lugoș, în 20 Iulie (1 August) 1896.

Titu Hațieg m. p.
președ. comitetului central.

Dr. Isidor Pop m. p.,
secret. comit. central.